REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJIt
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL,

ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE

PROJEK'|-VENDIM

Nr.____ Daté . .2025

SPER

MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT, N1 VELIT MINIMAL DHE MAKSIMAL TF Ti
ARDHURAVE DHE DOKUMENTACLOIIT QF DUHET TE PLOTESOJNI
INDIVIDET/FAMILJET PER T'U TRAJTUAR ME PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE
FAMILJEVE QE PERFITOJNE KREDI TE LEHTESUARA NGA SHTETI®

Né& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit §, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja
“b”, nenit 24, , nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, & hgjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar, ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”. = ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.06.2019, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e dokime tacicnit pér t8 pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t& strehimit dhe t& afateve e t3 procedurave ¢ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”,
vendimit nr. 301, daté 15.4.2020, t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér normat e strehimit, si dhe kushtet e
standardet pér banesat sociale me gira & blihen né treg dhe banesat me kosto & ulét”, vendimit nr. 453,
daté 3.7.2019, t& Késhillit € Ministrave “Pér masin e subvencionit t& interesave t& kredisé dhe
procedurén e dhénies sé tij pér familjet qé pérficojné banesé me kosto t& ulét, me kredi t& lehtésuara nga
shteti”,

VENDOSI:

1. T& miratoj& sistemin e pikézimit pér subvencionimin = individéve/familjeve q& pérfitojné nga programi i
subvencionimit t& interesave t& kredisé, sipas Aneksit nr. 1. bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. T& miratojé nivelin maksimal & kredisé, sipas strukiwés s¢ apartamentit Q€ ato pérfitojng, referuar t& dhénave t&
institucioneve pérkatése, sipas Aneksit nr. 2, bashké&lidhur e |zies€ pérbérése e kétij vendimi.

3. Individi/familja paraqet kérkesén pér & pérfituar ("aza 1) nea ky program pé&rmes portalit qeveritar “e-Albania”,
brenda 30 ditéve kalendarike nga njoftimi publik pér hapjen e thirrjes, duke zgjedhur shérbimin “Kérkesé pér t&
pérfituar nga programet e strehimit social,

4. Individét apo familjet q& kané kaluar fazén e paré, brenda 30 ditéve kalendarike duhet té
depozitojné prané zyrave t& Bashkisé Kolonj&, formularin e strehimit t& plotésuar elektronikisht
né portalin E-Albania, shoqéruar me dokumertzcionin e parashikuar né Aneksin nr. 3,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendinii.

5. Dokumentacion i vlefshém do t& konsiderohen doiui e o0 4¢ jané léshuar nga institucionet kompetente jo mé
herét se 3 (tre) muajt ¢ fundit. Individi/familja q© o porogitur t8 dhéna té pavérteta ose t& pasakta, ose né
kundérshtim me kushtet dhe kriteret e parashikuara né '; 2,0 né fuqi pér strehimin social dhe aktet nénligjore pér
zbatim (€ tij, i higet e drejta pér t& pérfituar,




6. Ngarkohet kryetari i Bashkisé, pér nxjerrjen e akieve té nevojshme né funksion t& realizimit t&
programit “Subvencionimi i interesave t& kredisé” dhe qéilimit t& kétij vendimi.

7. Ngarkohen, Drejtoria e Shérbimit Social dhe Zhvillimit dhe Edukimit t& Fémijéve dhe Administrata e
Bashkisé Kolonjé

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve (& nikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar.

Kone: Spec E. Xhelollari
Konfirmoi: Drejtori D.C.J.P.F O Lifo
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Tabela nr. 1 - Formula e Pikézimit pér programin e strehimit social “Subvencionimi i interesave té kredisé”

SISTEMI I PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT Pikét
“SUBVENCIONI I INTERESAVE TE KREDISE?”

1.1 | KUSHTET E STREHIMIT 25
.| Nuk disponon banesé né pronési 7
II. | Banesa né rrezik shembje : 4
III. | Banojné né banesa t& mbi poﬁﬂlﬁara, si;;a_s_ }5éz‘éélgimeve dhe normave né fuqi <
IV. | Kané mbetur ose rrezikojné t& mbeten t& pastrehé. si rezultat i fatkeqésive natyrore 4
V. | Familje ose individé q&é humbasin banesén ¢ tyre si pasojé e zhvendosjes ose e 3

zbatimit t& njé vendimi gjyqésor

VL. | Banojné né banesa qé prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit, si rezultat i 3
investimeve publike

KUSHTET FAMILIARE 2

I. | Familje nj& prindérore qé kané né ngarkiiﬁA_%gﬁuilf?; ku pérfshihen dhe vajzat néna 5

Il. | Té moshuarit g&é kané mbushur moshén ¢ p'e; sionit dhe q€ nuk pérzgjidhen pér t'u 0

strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shoqérore

III. | Familjet me mé shumé se katér fémijé 6

IV. | Familjet e reja, ku mosha ¢ anétarit mé (¢ madh & familjes né momentin e kérkesés 7
t& jet€ mé e vogél ose baraz me 40 vjeg

V. | T& rinj q& n& momentin e paraqitjes sé kérkesés kang njé moshé jo mé t&€ madhe se 7
40 vjeg

ITET SOCIALE 25

L | Personat me aftési t& kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me vendim t& 3
Késhillit t& Ministrave

Il | Individ& me statusin e jetimit qé nga gasfi i dalj es nga gendrat e pérkujdesit shogéror 3
e deri né moshén 40 vjeg

[I. | Familje e mbetur e_pastrehé pér shkak t& lirimit t¢ banesave t& ish-pronaréve 0

IV. | Emigranté i rikthyer, p;umatme emigranié dhc;"a;_iikérkuesit, refugjaté apo personat 3
me mbrojtje plotésuese
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Y. Lainjce o PULILEYVD LT 1 CLIC LIT UCLYLC v

VL. | Punonjés i repartit té ndérlﬁyrjes s€ shpejté FNSH, punonjés i repartit RENEA, 2
punonjésit e shérbimit i€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin

VII. | Viktimé e trafikimit ose viktimé e mundshme té trafikimit 3

VIII. | Anétar e komunitetit Rom dhe Egjiptian 4

IX. | I mitur n& konflikt me ligjin sipas parasi'likimc: veté Kodit t& Drejtésisé Penale pér té 3
mitur

X. | Individé qé i pérket komuniteiit LGBTI 2

ITET EKONOMIKE 25

i. | Familje me t& ardhura mesatare q& jané familjet me t& ardhura mujore midis 100 dhe 10
120 pér qind e t¢ ardhurave mesatare

ii. | Familje me t& ardhura t& uléta, q& jané familjet me & ardhura mujore midis 70 dhe 100 9
pér qind e t& ardhurave mesatare

iii. | familje me té ardhura shumé & uléta, qé jané %énn'ljet me t& ardhura mujore mé té 6
uléta se 70 pér qind e t&€ ardhurave mesarare

iv. | Familje pa t& ardhura o " 0

TOTALI PIKi 100
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Tabela 2 - T¢ ardhurat minimum dhe maksimum té pérfituesve potencialé sipas tabelés:

Struktura

Struktura

Vlera maksimale e kredis

| SiplTa kuese
familjare apartamentit
1-2 Garsoniere N [ 45 1,125,000
3 141 55 1,375,000
4 24 8l 2,025,000
5-6 341 7 100 2,500,000
Ju faleminderit!
Kone: Spec E. Xh|
Konfirmoi: Drejto 0.Lifo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJIE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL,
ZHVILLIMIT DHE EDUKIMIT TE FEMIJEVE
Erseké, mé /) . //_ .2025

RELACION
PER

PROJEKT-YENDIM

Nr. Dawg ., 2025

,
“PIiR

MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT, NIVELIT MINIMAL DHE MAKSIMAL TE T§
ARDHURAVE DHE DOKUMENTACIONIT Qi DUHET TE PLOTESOJNE
INDIVIDET/FAMILJET PER T'U TRAJTUA % MFE PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TF
FAMILJEVE QI PERFITOJNE K7 1)1 TE LEHTESUARA NGA SHTETI”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “ Pér vetéq==:isjen vendore”, ligjin nr 22/2018, “Pér
Strehimin Social”, Neni.15 pika(3) Njésité e Vetéqeerisjes vendore hartojné, miratojné dhe
publikojné sistemin e pikézimit, pér cdo vit. @& s e fikuar pér ¢do njési té vetégeverisjes vendore
dhe pér ¢do program qé zbatohet n# ato, bazaa: 1t riteret e pércaktuara né kété ligj, VKM
nr.384, dat€ 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dosiciilacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t€ strehimit dhe t& afateve e t& procedurave té miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendor”, VKM nr.362, daté 29.05 2019 “ Pér kriteret e dhénies pér trajtimit
sipasprogramit t€ subvecionimit t¢ familjeve q& pérfitojné kredi t& lehtésur nga shteti, Drejtoria e
Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit & Fémijéve t& paraqesé né Késhjillin Bashkiak pér
Miratim sistemin e pikézimit dhe dokumentat e ncvoishém pér pérfitimin e subvecionimit t&

kredisé nga buxheti i shtetit.

Kone: Spec E. Xhelollari .
Konfirmoi: Drejtori D.C.J.P.P O Lifpo

KRYETARI
ERICN T5AI
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